
Wrażenia z mobilności w ramach programu Erasmus+ w roku akad: 2016/2017 

Kraj:   Hiszpania 

Uczelnia przyjmująca:   Universitat Politecnica de Catalunya 

Wydział:   EUNCET Business School 

Imię i nazwisko:  Ewa Gruszka 

 

Studiuję Zarządzanie i Inżynierię Produkcji na wydziale Zarządzania Politechniki Warszawskiej i swój  

wyjazd na uczelnie zagraniczną w ramach programu Erasmus+ spędziłam na trzecim semestrze 

studiów magisterskich.  Mój docelowy wydział jak się okazało posiadał skromną ofertę przedmiotów 

anglojęzycznych, które mogłam dopasować do swojego kierunku, dlatego też polecam odbyć tam 

swoją wymianę na pierwszym stopniu.  

Uczelnia i dojazd  

Wydział na który uczęszczałam znajdował się w Terrassie ok. 50km od Barcelony. Jednakże dojazd nie 

jest skomplikowany, co 15/20 min odjeżdżają pociągi z centrum Barcelony ze stacji Pl. Catalunya. Co 

więcej, na poszczególnych stacjach w Terrassie zatrzymują się również darmowe autobusy, które 

dojeżdżają bezpośrednio pod wydział. Szkoła jest dobrze wyposażona, a pracownicy bardzo mili  

i pomocni.  Ciekawostką jest to, że można uczestniczyć w darmowym kursie języka hiszpańskiego (4 

pkty ECTS), gdzie na innych wydziałach UPC należy za niego zapłacić. 

Zakwaterowanie, wyżywienie oraz ceny 

Zdecydowałam się na wynajęcie mieszkania w Barcelonie pomimo znacznej odległości od uczelni. Był 

to bardzo dobry wybór, ponieważ zrobiło tak większość erasmusów. Barcelona nie jest tanim 

miastem, ceny pokoi wahają się od 300 do 500 euro. Polecam także, przyjazd ok. 2 tyg przed 

rozpoczęciem semestru z powodu dużej ilości studentów. Barcelona posiada bogatą ofertę potraw, 

które potrafią zachwycić każdego- obiad na mieście wynosi od 5-12 euro. 

Miasto oraz komunikacja miejska 

Jest to bardzo piękne miasto, posiada wiele ciekawych turystycznych miejsc. Bliskość morza, 

architektura, pogoda, a przede wszystkim otwartość i wesołe nastawienie Katalończyków sprawia, że 

szybko się klimatyzujemy. Pod względem komunikacyjnym może spowodować zawrót głowy, 

ponieważ jest bardzo rozbudowana i dość droga, pojedynczy bilet kosztuje 2,15 euro, zaś dojazd na 

uczelnie-3 strefa na 3 miesiące ok. 200 euro. 

Życie studenckie 

Prawdą jest, że w Barcelonie nudzić się nie można. Na ulicach łatwo zauważymy wiele kafejek i barów 

czy obiektów sportowych. Dużą rolę odgrywa organizacja ESN (Erasmus Student Network), dbają o 

to, aby w niemalże każdym dniu erasmusi coś zwiedzali lub po prostu się integrowali. 

Inne 



Program ten to wspaniała przygoda umożliwiająca poszerzenie swoich umiejętności 

interpersonalnych oraz językowych. Możemy zdobyć cenną wiedzę, wspomnienia i niezwykłych 

przyjaciół. Z całą pewnością mogę polecić go każdemu.  

 

 

 


